17

[ Mátyás király Kevi. város polgárait régi jogaikban 
megerősíti, s minden ellenkező intézkedést érvénytelennek nyit- 
rá nit. Buda, 1473. már ez. 3.

Mami propria Domini Regis.

Nos Mathias, Dei Gratia Bex Hungáriáé ’Bohcmiae etc. 
Memóriáé commendamus tenore praesentium significantos, 
quibus expedit Cniversis: Quod nos, tani ad nomtidlorain fidc 
Ham nostrorum ImmiUimae Suppllcationis Instantiam, per cos 
pro parte Fidelium nostrorum universorum Civium Hospitum- 
<|iie et I nhabitatornm oppidi nostri Keve, in Insula Chepel 
habiti, nostrae propterea porrectae Maiestati, cum etiam, ut 
iidem Cives et Communitas ejusdem Oppidi nostri, ad fidéli- 
tatem nobis exhibend.am eo ferventius, se renumeratos con- 
spexerint, incitentur, cosdein Cives nostros et Communitatein 
eoruni, in omnibus illis Libertatum praerogativis et Consue- 
tuélinibus, quibus temporibus videlicet duimpie primum dictum 
Oppidvim nostrum popitlosum factuni seu Tnhabitatoribus de- 
coratnni esset, usi fuissent et gacisi, tempore nostro tenere 
volunius et conservare, non obstantibus quibuscumpie aliis 
Litteris nostris bariim et Libertatum ipsoruni in contrarium 
cuipiam ex ipsis Civibus datis. vei dandis, quas contra praesen- 
tes nnllius vigoris esse decernimus, imo conservamns prae- 
sentiuni per vigorem. (iuocirca vobis fidelibus nostris Judici 
et Jnratis. caeterisque Civibus praefati Oppidi nostri Keve. 
praesentilms et futuris, praesentium notitiam habituris, hamm 
serie firmiter mandamus ac plenam jacultatem damus, quatenus 
visis praesentibus a modo in posternm omnes tales Cives et 
hospites, in medio vestri pro tempore eommoraníes. yui pri- 
stinas hujusmodi Jbibertates ac ('onsvt tudines vcstras infringe 
rent, seu ipsis conlrairent, cum Poenis in talibus indigi solilis 
arctius punire el adstringere. didasque alias Lilteras noslras 

liarum in contrariuni datas vei dandas. ab eisdem auferre va- 
leatis et debeatis auctoritate Nostra Regia, praesentibus vobis 
in hac parte attributa mediante, praesentes verő, quas Sigillo 
nostro impendenti consignari fecimus, post carum lecturam 
reddi jubemus praesentanfí. Dátum Budáé, in die Cinerum, 
Anno Domini Millesimo quadi'ingentesiino septuagesimo tértin, 
Regnorum Nostrorum Anno Hungáriáé etc. Sexto Dccimo 

Bolieiniae verő quarto.

XXVI.

János, esztergomi érsek, megtiltja tisztjeinek, hogy Kevi 
város légáraitól, az érseki, birtokon, adót vagy vámot szedje
nek. Buda, 1475. máj. 'IS.

Joannes,*) miseratione Bei Archi-Episcopus Metroplita- 
‘ nae Ecclesiae Strigonicnsis, Locique ejus Comes perpetuus, 
Prímás Hungáriáé, Apostolicaeque Sedis Legátus natus etc. 
Universis Subditis nostris, ubivis intra aníbitum Bonorum Ec- 
clesiae nostrae Strigoniensis constitutis, praesentes Visuris, 
Salutem cum dilectione. Cum circumspecti ac providi viri 
Cives, Hospites, et Incolae Possessionis Szent Ábraháni- Teleke, 
alio nomine Kiss Kevi voeatac, in Insula Csepel habit:a, per 
Serenissimum Principeni Dominóm Mathiam dei Gratia Regem 
Hungáriáé, Bohemiae etc., Dominuni nostrum gratiosissimum, 
mediantibus Suis Litteris, ab omni Solutlone cujuslibet Tributi 
ubüibet intra liegnum Hungáriáé, tam de personis propriis, 
qiiam de rebus eorum fieri debitis, exempti sint et supporlati: 
Xos igitur. qui voluntati Begiae in omnibus satisfacere tene- 
inur. maximé in hoc obtemperare volumus, quod IHaiestas sua 
per omnes suos Subditos íirmiter observari maiidat, super quo 
vobis et cuilibet vestrum, jirmiter per praesentes manclamus, 
puatenus duin et quando et quotiescunque jn’aefati Cives.

D Joannes Beckcuschloer, alias Alcniannus. 1472— 1480.
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hospites <*t Incolae dictae possessionis Szent-Ábráimm-Telcke, 
alio noniine Kiss-Kevi, aut homines eorum, praesentium scilicét 
Exliibitores, cum ipsorum rebus et Bonis mercimonialibus ad 
vos, seu in médium vestri, Locaque Tributorum Vestrorum 
peruenerint, cosdem liberos sine omni contradictione et impedi- 
mento ire, stare, morari, pausare, morcán! iasque et conimuta- 
tiones rerum suarum facéré, absque omni solutione tributi et 
Telonii, eo modo, prout praescriptae Litterae hoc tenoré dicti 
Domini nostri Regis continent, per műtere debeatis, secus non 
facturi, praesentibus perlectis Exliibenti restitutis. Dátum 
Budáé, 1‘eria qiünta proxima post Festem Pentecostes, Anno 
Millesimo quadringentesimo Septuagesimo quinto.

XXVII.

Beatrix királyné, Kevi város polgárainak régi jogait és 
kiváltságait megerősíti, és nekik faizási jogot ad. Buda, 1481. 
febr. 21.

Mami propria Dóm ina© Reginae.

Xos Beatrix, Dei Gratia Regina Hungáriáé. Dalmatiae. 
Croatiae etc. Memóriáé commendamus tenore praesentium 
significantes, quibus expedit Cniversis: quod nos, ad humil- 
limain Supplicationem fidelium nostroruni Universorum Civiuni 
Bascianoruni, in possessione Nostra Szent ■ Abrakát ni- Teleke, alio 
nomine Kiss-Kevi vocata, in Insula Nostra Csepel liabita, 
cominorantium. nostrae Maiestati oldatain, eisdem Civibus id 
duximus annuendum et concedendum, imo annuimus et con- 
cedivius per praesentes, ut ipsi tamdiu, cjuousque ad oppidum 
nostrum abolitum Kevi vocatuin. in partibus inferioribus ac 
Metis .Regni Nostri Hungáriáé praedicti Situatum. de quo 
üdém propter metuin Turcorum. dudum praeteritis temporibus. 
ad praofafani nostram Insulani se contulerunt moraturos, ces- 
sante scilicet hujusmodi metu Turcorum, redire poterunt, in 
eadem possessione nostra Kiss-Kevi pacifice permanere et 
terris, canipis, et porta in opposito ejusdem Villáé in fluvio

4
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Danubii existente, cunctisque aliis utili|atibus ejusdem posses- 
síonis nostrae, scilicet omnibus illis Libertatibus et Libertatum 
praerogativis, quibus praedecessoritűi nostroium tempói ibus. 
pt'ius in praescripto Oppido nostro abolito Kevi, ut piai mittitui 
in partibus infbrioribus habito, et expost in diéta possessione 
nostra Kiss-Kevi, alias Szent-Abraliám-ÍLeleke, in jani tata 
Insula nostra Csepel existente, hactenus usi sunt et gavisi, úti, 
frui, et gaudere valeant atque possint, Et ut ipsi undique per 
ipsarn Insulam nostram Ligna arida, sicca atque inipetu ven- 
torum collapsa et ad nullius rei usum, praeterquam ad ignem 
apja, pro sustcntatione domorum suarum et pro usu ignium, 
enni Cnrribus, vei oneratis animalibus aut alio quovis modo, 
libcrani habeant deferendi facultatem. Quocirca íidelibus no-
stris Comitibus, vei Vice- Comitibus dictae Insulae nostrae prac- 
sentibus etfuturis, praesentium notitiam habituris, haruin serie 
firiuiter praecipiendo mandamus: quatenuspraefatos Cl vés dictae 
possessionis Nostrae, in eadem possessione JKiss-Kein, tanidiu, 
donec illic nianebunt, pacifice manere et inorari, ac a pracscriptis 
terris, campis, portu Danubii,ac aliis Utilitatibus ejusdem Villáé 
nostrae et aliis Eocis, per eos luicusque possessis, omnibusque 
illis Libertatibus et Eibertatum praerogativis, quibus videlicet 
praedecessorum nostrorum temporibus, tani in praefato oppido 
nostro abolito Kevi, quam etiam in diéta possessione Kiss-Kevi. 
hactenus quolibet usi sunt et gavisi, sine omni impedimentő, 
molestia aliquali, úti, jrui, et gaudere perinittatis et perniitti 
faciatis, nec propter deportationeni Lignorum aridorum, Sic- 
corum, aut inipetu ventorum collapsorum, de ipsa Insula nostra 
undecunque, quae, ut pracmisimus, ad nullius rei usum, nisi ad 
ignem api a sunt , quoquomodo ipsos turbare et impedire ac 

vcxare praesumatis Praeséntcs autem Litteras nostras privi- 
legiales, mediocris Sigilli nostri, quo utimur, impressione 
roboratas, post. earum Lecturas, áeniper reddatis manibus prae- 
senfantis. Danim in Castro nostro Budensi, feria quarta pro- 
ír'V a"(< h'stui" Boa" Wtljae Apostoli, Anno Domini 
Millcsimo quadnngentesimo octiuigcsimo primo.
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XXVIII.

/. Mátyás király. Kevi város polgárait, minden adótól 
és az Idegen bírák joghatósága alól felmenti. — Buda, 1489. 
jún. 2.

Matliias, Dei Gratia Hungáriáé, Bohemiae Rex, nec.non 
Dux Austriae etc. Pidelibus Nostris Universis et Singulis Prae- 
latis, Barouibus, Comitibus, Castellanis, nobilibus, ipsorumque 
Ofíicialibus, item Civitatibus, Oppidis et Villis, ipsarumque 
liectoribus, Judicibus et Villicis, quibus Praesentes ostenden- 
tur, Salutem et Gratiam. Cuin justi pro injustis et innoxii pro 
aliorum excessibus non debeant aliquatenus impediri, fideli- 
tati igitur vestrae lirmiter praecipientes mandamus, quatenus 
dum et quando ac quotiescuuque lideles nostri circumspecti 
Cives et Inhabitatores Oppidi illustrissimae Dominae Dominae 
Beatricis Reginat, consorfis nostrae charissimae etc., Kevi 
vocati, in Insula sua Chepel vocata commorantes, aut homines 
et familiares eorundem, Praesentium exhibitores, pro victua- 
Jiuni suoru.m necessaria acquisitione, diversa Climata Regni 
Nostri perlustranies, cum rebus et mercibus suis ad vestras 
Terras, tenuta, Possessiones, lionores et oííiciolatus ac vestrum 
in médium perveiierint, ex lnne ipsos ipsorumque Homines et 
familiares qyraealtactos, ad quorunwis Inslantiam judicare vei 
verő arestare, judicatui compeUere, resque et quaeuis bona 
ipsorum Mercimonialia arrestare, seu prohiberi facéré nequa- 
quam praesumatis, nec sitis ausi modo aliquali, signanter pro 
debitis, deUctis seu excessibus aliorum. siqui enim qualescunque 
actiones vei questiones conlra annotatos Cives et inhabitatores 
dicti Oppidi. Kevi, .Honiincstpie et familiares ipsorum praeuotatos 
habent vei habuerint, hi id in praesentia Judicis et Jaratorum 
Civilem ejusdem Oppidi Kevi legitimé prosequantur, ex parte 
quorum iidem omni contra cos quaerulanti meri Juris et Justi- 
tiae et dobitae Saíisfactionis CompJementum exhibebunt, proui 

4* 
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dictabit Ordo juris. Praetcrea quia Ibii versi Civcs. Hospites 
et Populi praeattacti Oppidi Kevi. antiqua Liberlalton eorum 
praerogativa, per Divos Reges Hungáriáé , nostros scilicet 
Praedecessores ipsis gTatiose concessa exigentc, a solutionc 
cujuslibet Tributi, tani de Personis propriis, quam de rebus et 
Bonis suis mercimonialibus fieri debentibus, penitus et per 
omnia exenipti esse perlőben túr et supporlali; Icleo Vobis Ihii- 
versis et singulis Tributariis nostris, sicut et alioruni quorum- 
cunque in Terris sicut et super aquis, vallibus constitulis 
existentibus, Praesentium notitiam habituris, similibus nostris 
Regiis damus in mandatis, quatenus a Praefatls civibtts et 
inhabitatoribus didi Oppidi Kevi, Hominibusque et fami Karib us 
eorum, nec non rebus et bonis in Locis dictorum Tributorum 
tani nostroruni, quam .aliorum quorumcunque in eundo aut 
redeundo atque pausando, contra Libcrtates eorum, nullnm 
Tribulum nullamve Tributariam solutionem petere et exigere, 
petique et exigi facéré aliipiatenus praeswnatis, ubi autem 
quipiam ex vobis secus in praemissis facéré attcntaverint, ex 
tunc sorié Praesentium committimus Fidelibus nostris Comiti- 
bus vei Vice Comitibns et Judlium illorum Comitatuum, in 
quibus forsitan hujusmodi mandata nostra non observarent, 
ut ipsos, scita prius praemissorum mera veritate, vos et quem- 
libet Vestrum ad praemissa facienda et observanda, non sine 
vestris damnis et gravaminibus in talibus fieri solitis, arctius 
compellant et adstringant, Auctoritate nostra Regia, Pracsen- 
tibus ipsis in hac parte attributa et Justitia mediante. Secus 

non fact.uri. Praesentibns perlectis exhibenti restitutis. Dátum 
Budáé, Peria tcrtia proxima ante Festum Pentecostes, Anno 
Domini inillesinio quadringentesimo* octuagesimo nono. Regno- 
rum nostroruni Anno Hungáriáé etc. Trigesimo secundo. 
Boliemiae verő ngesimo primo.

I. Mátyás király, ILevi város polgárainak régi kivált
ságairól, — miután az ezekről szóló okmányok a Kevi városát 
elpusztított tűzvészben elégtek — új okmányt állit ki, melyben 
őket régi jogaikban és kiváltságaikban újra megerősíti. Buda, 
1-189. aug. 15.

Nos Mathias, Dei Gratia Hungáriáé, Boliemiaeque Rex, 
nee non Dux Austriae ele. Memóriáé commendamus tenore 
praesentium significantes, (piibus expedit üniversis: Quod 
lideles Nostri L’rudcntes ac circunispecti Judex etJurati Cives 
Oppidi illustrissimae Dominae Beatricis Beginae, Consortis 
nostrae Charissimae, Kevi vocati, in Insula sua Chepel habiti 
nostrum venientes in conspectiun, in sua ac caetororum Uni- 
versorum Ci viliin et Incolarum ejusdem Oppidi nominibus et 
Personis. nobis exponere curarunt in liunc módúin: Quod cum 
temporibus kis superioribus idem Oppidum Kevi, casu quodam 
infortuilo funditus incineratum et combustum fuisset, Litterae- 
que et Litteralia eoruni Tnstrumenta atque Privilegia, quas et 
quae iidem super quibusdam Libertatibus et exemptionibus, 
inferius articulatiin specificatis et expressis, tani a nobis, 
qiiam etiam a Divis condam Regibus Hungáriáé, nostris 
scilicet praedecessoribus emanatas et confecta habuissent, 
eodem igne penitus perivissent, sicque inpraesentiarum nullás 
prorsus litteras, nullagae Privilegia, qiiibus Iniiuscemodi eoruin 
Líibertates tempornm in Processu túl ári et defendere possent. 
prae manibus haberent, supplicaium itaque nobis humiliter ex- 
stitit, ut hujuscemodi eorum antiquas Libertates et gratiarum 
praerogalivas, quibus scilicet hactenus usi sunt. et gavisi, eis- 
dem Oivibus, praesentibus scilicet et futuris, de novo dare et 
conccdere, ac in nostrum Privilégium redigi facéré dignaremur, 
Quae quidem Libertates et Praerogativae eorundem, úti ipsi 
asserunt el Nos vidimus, ad scitumque Nostrum existunt, hae 
jucrunt: linprimis quod Cives et ciincti Incolae dicti Oppidi
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Kevi. ab omni solutione Tributi, seu Telonii, tani in nosti is 
Rcgalibus et Reginalibus, quam aliorum qnorumcunque Loiiis, 
cujuscunque status et conditionis tuerint. et tani supei aquis, 
quani super rl?erris, Pontibus, repletionibus, seu aggéi ibus, 
aliisque quibuscunque structuris, sint simpliciter suppo) táti, cl 
perpetuo exempti habeantur. Iteni quod ipsos aut ipsoruni 
alterum vei etiam rés et familiares ipsoruni, pro dobit is, I)e- 
Üctis, seu excessibus aliorum, nemo per totum Regnum nostrum 
Hungáriáé, ad alicujus Instantiani arestare , detinere, vei 
judicare praesumat, séd si qui aliquid actionis vei quaestionis 
contra eosdem. aut ipsoruni alterum, vei etiam Homines et 
Familiares eoruudem babéul, vei habuerint. hi id in praesentia 
Judicis et J arator um dicti Oppidi Kevi, juridice ejuaerant, ubi 
omni contra eos quaerulanti Judicium sem per et Justitia ad- 
ministrari debeat. Si qui autem.Judicio eorum non contenta 
renturjii causani suam imprimis in praesentia Magistri Taver 
nicorum noslrorum Regaliuni, et deinde ad J\Iaiestatem nostram 
libere possint appellare’. item quod Comes et OJficiales prae- 
tactae Insulae Csepel, nullain prorsus Jurisdictionem aut 
aliquani aliam potestatem super ipsos Cives et J.ncolas didi 
Oppidi habeant, neque eosdem ad alicujus Instantiani aliquando 
judicare, vei aliqua unguarn birsagia super eosdem extorquere 
audeant. Nos igitur accepta liujusniodi supplicatione eoruudem 
Civium et Incolarum dicti Oppidi Maiestati nostrae modo quo 
superius porrecta, quia dignuni et ratione coiisonum főre cen- 
suimus. ut Regia Sublimitas suoruni íidelium .Tustis et legitimis 

, supplicationibus benigne condesceiidat, igitur praemissas lh- 
bertates, pro quiete et commodo eoruudem Civium et caetero- 
rum Oppidanorum, ([uoadomnes eorum continentias et articulos 
acceptavimiis, approbavimus et ratificavimus, easque et omnia 
in eis contenta, dicto Oppido Kevi. omnibusque et singulis 
Civibus et liospitibus in eodem pro temporc commorantibus. 
authoritate nostra Regia ac de plenitudine nostrae Regiae pote- 
statis de novo et ex növő duximus dandum, conferendum, et 
concedendum: imo acceptamus et approbamus, damusque et 

conferlmus praesentiuin per vigorcm. Quocirca vobis fidelibus 
nostris Universis ei Singulis Praelatis, Baronibus, Comitibus, 
Castellanis, nobilibus, corundemque Ofticialibus, iteni Ci vitat i- 
bus. Oppidis el Villis, eorumque Rectoribus, J'udicibus et 
Villicis, praeterea Tributariis et Teloniaforibus, ubivis per 
lotum ambitum Regni nostri, tani in torris, quam super aquis 
ac ponti bús, repletionibus, seu aggeribus, aliisque quibus- 
cuiiquc structuris Tributa Tenentibus seu exigentibus, tani 
scilicet nostris Regalibus, quam alioruin quorumcnnque. nec 
non Comitibus ac aliis quibusvis Ofticialibus, in praefata Insula 
de Cl lepel pro tomporé constitutis, cunctis denique aliis cuius- 
vis status et conditionis hominibus, quibus praesentes osten- 
< len túr, liarum sorié ürmissime committimus et mandamus, 
quatenus a. modo in posterum praefatos Cives et Incolas dicti 
Oppidi Kevi, praesentes ut praefcrtur et futuros, in praescriptis 
ipsorum libertatibus et pracrogativis . impedire, turbare. seu 
quovis modo molestare vei etiam Libertates ipsas infringere 
nidlo unguam tempore pracsinnatis, nec sitis ausi modo ali- 
quali, gratiae nostrae sub obtentu. Praesentibus perlectis ex- 
hibenti restitutis. Dátum Budáé, in Festő assumptionis Gloiio- 
sissimae Virginis, Anno Eiusdeni Millesimo Quadringentesimo 
Octuagesimo nono, et Regnorum nostrorum Anno Hungáriáé 
Trigesimo Secundo, Bohemiae verő vigesimo primo.

1L. Ulászló király, Kevi város polgárait, a nekik I. Mátyás 
király által (Lásd a XXIK. számú okmányt) adott, jogaikban 
és kiváltságaikban megerősíti. Buda, 14.90. okt. 16.

Nos Uladislaus, Dei (Jratia Rex Hungáriáé, Bohemiae. 
nec non Alarchio Moraviac etc. Memóriáé commendamus 
tenore praesentiuin Significantes, quibus expedit universis, 
quod Fideles Nostri, Prudenícs el Circunispecti Judex et 
Juráli Cives Oppidi Illastrissimae Dominae Bcatricis Reginac 
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etc. Kevi vocaii, in Insúla Csepel liabili, nostrum venientes in 
Conspectum, in sua et Caeteroriun Universorum Civium et 
Incolarum ejusdem Oppidi nominibus et in personis, exhibuet unt 
nobis et praesentaverunt quasdam Lderas Privdegiales Serenis- 
simi Principis condam Domini Malhiae Hungáriáé, bohcniiac 
Lég is etc., Felicis memóriáé Praedecessoris nostri, quibus 
videlicet niediantibus, idein condam Dominus Vlafhias Rcx, 
Certas Libertates et Exeinptiones, quibus sciliceí I idem Cives 
et Incolae, ex annuentia et Concessionc qiiondam Regum 
Hungáriáé, nostrorum scilicet praedecessoruni usi tuissent et 
uterentlir etiam inpraesentiarum ex Causis et relationibus in- 
ferius Contentis, eisdem Ctvibus de novo dedisse et concessisse 
dignoscitur, tenor is infraseripti, supplicantes nobis liumiliter, 
ut hujusmodi Liter as didi condam Mathiae JRegis ratas, gralas 
et acceptas habén tes, Literisque nostris Privilegialibus de Veibe 
ad verbum inseri facientes, pro eisdem Civil) us ipsorunique 
haeredibus et L’osteritaiibus Universis perpetuo valituris, ro- 
borare dignaremur. Quarum quidem Literarum tenor talis esi : 
Nos Mathias Dei Gratia Hungáriáé Bohemiaeque Itex. nec 
non Dux Austriae etc. etc. etc. (Lásd fentebb XXIX. szám 
alatt, 53—55 lapon.)

Nos igitur praemissa supplicationc praefatoruin (’ivinni 
Majestati Nostrae propterea porrecta, Regia Benignitate 
exaudita et clementer admissa, praeseriptas Literas ipsiiis 
Serenissimi condam Domini 3Iathiae Regis, non abrasas, non 
cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, séd omni pror- 
sus Vitio et Suspicione carentes, praesentibus Literis nostris 
Privilegialibus de Verbo ad Verbum, sine diminutioue et aug- 
mento aliquali insertas, guoad omnes earum Continentias, Clau- 
sulas ct A.rticulos. cateiiiis, quatenus eaedem rite et legitimé 
existunt emanatae, Viribusque earum Veritas suffragatur. 
ratificavimus ap>probavinius et acceptavimus, ac, pro praéfatis 
Univeisis Civibus et Incolis dicti Oppidi Kevi, eorundemque 
Haei cdibus et Posteriíatibus Universis, perpetuo valituras, 
robotamus hamm nostiamm, quibus secretuin Sigillum no-
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strum, quo ut Bcx Hungáriáé utimur est appensum, vigorc et 
Testimonio Literarum mediante. Dátum Budáé, praedicto in 
Festő Benti Galli Confessoris, Anno Domini Millesiino Qua- 
dringcntesimo nonagesimo, Begnorum nostrorum anno Hungá
riáé etc. primo. Bohemiae verő vigcsimo.

XXXI.

II. Ulászló király, megtiltja Pakosi Albert és Földvári 
Z Ívkor Jánosnál', hogy Keni város polgáraitól adót vagy vámot 
követeljenek. Buda, 1492. júl. 73.

Mami propria Domini Begis.

l’ladislaus. Dei Gratia Bex Hungáriáé et ; Bohemiae etc. 
Fidclibus nostris Egregiis Albeito de Pakos et Joanni Zivkor 
de Földvár, l'niversisque Tri batári is seu Teloniatoribus, in 
Locis Tributorum vestrorum ubivis constitutis et existentibus. 
praesent.es visuris. saliitem et Gratiam. Gravem guerelam pro 
parte et in personis Circumspectorum Judicis et Jurátorum 
Caeterorumque Civium et totius Communitatis Oppidi Kevi, 
corani nobis depositam accepimas, quod guamvis antiqua. eorum 
Libertatis praerogativa. a Divis Begibus Hungáriáé, nostris 
scilicet praedecessoribus. eisdem concessa et per nos Cou- 
lirmata requirente, ab omni Solutione Trilndi seu Telonii 
exeinpti sint et supportati habeantur; tamen cos, non curata 
hujusniodi Libertate eorundem Exponentium. Eosdcm in Locis 
Tributorum vestrorum ad solutioncm tributariam cogi et com- 
pelli. resque et bona. eorum. ratione non Solutionis eorundem 
Tributorum. detineri et arestari Jacerelis. in praejudicium 
eorundem exponentium el derogamen Libertatis ipsorum mani- 
festum. Quia verő nos ipsos exponentes. in ipsorum antiquis 
Libcrtatibus conservare decrevimus. mandamus idcirco Fideli- 
tati X’estrac liarum serie lirmiter. guatenus a modo ct deinctps 
a praejatis exponentibus, hujusmodt Tributum seu Tedonium,

praesent.es

conlra eorundem anliguam Librrtatem, petere seu exigere 
et exigi facéré, aut cosdem, vei eoruin aliqiienn ad Solutionem 
eorundem aretare et compellere. aut Rés et bona eorundem 
arestare et detinere deinceps nulla modo audeatis.pe dcnu< 
iideni exponentes rursus ad nos recurrerc. Nosquc majoiibns 
Rebus intentos. suis querelis molestare cogantur. I’raesent ibus 
perlectis exhibenti restit utis. Dátum Budáé, Sabatho proxiino 
post Festmu Beáthae Margarethae. Virginis etMartyris. Anno 
Domini Millesimo quadringentesimo nonagesiiuo Secundo, Re- 
gnorum nostrorum Anno Hungáriáé etc, Secundo, Dohemiae 
verő vigesimo secundo.

XXXII.

77. Ulászló király, Kéri város polgárainak I. Mátyás 
király által (Lásd a XX K számú okmányt.) adott kiváltság 
levelet megerősíti. — Buda, 1498. már ez. 30.

Manu Propria Domini Regis.

Xos Uladislaus, Dei. Gratia Hungáriáé et Bohemiae etc. 
Kex. Memóriái1 commendamus tenoré praesentium significantes, 
quibus expedit l'niversis. Quod pro parte et in Personis Fi- 
delinm Xostrorum Circunispectoruin Judicis et Juratorum, 
Caeteroruinpue Universorum Civium, hospitum et Incolarum 
Oppidi nostri Kevi, in Tnsula Csepel habiti, exhibitae sunt 
coram nobis et productae quaedam Intterae Serenissimi Prin- 
cipis condam Domini Mathiae Regis, Praedecessoris nostri 
bonae memóriáé, in pergameno sub Sigillo ejusdem, de et 
super certis Libertalibus et Libertalum praerogabivis cisdeni, 
per ipsum condam Dominum .Atathiain Regem gratiose con, 
cessis, inpendenti confectae, Tenoris intraseripti: Supplicatum 
itaque o.x^titit Maiestati nostrae pro jmrte eorundem Civium 
nostrorum. ut easdem Litteras ac omíiia et Singula in eisdem 
Contenta ratas, graías. et acceptas habendo. látterisque no- 
stris Privilegialibus, de verbo ad verbum inseri et inseribi 
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facientes, pro eisdem Civibus et tota Cominumtate praefati 
Oppidi nostri innov'ando, perpetuo ralit uras, confirmare di- 
gnaremur; quarum quideni Lilterarum Tenor talis est;

Nos Mathias, Dci Gratia R.ex Hungáriáé ei Bobemiae 
etc. etc. etc. (Lásd fentebb XXV. szám alatt, 47—18 lapon.)

Nos igitur hujusmodi snpplicationc, pro parte praefa- 
torum Civium nostrorum de Kori. Maiestati nostrae modo quo 
supra porrecta. Regi a Benignitatc exaudita clementer et ad- 
missa , praescriptas Litteras (Heti condam Ilomini Mathiae 
Rcgis, non abrasas. non cancellatas, nec in aliqua sui parte 
vitiatas, séd omni prorsus vitio et suspicione Carentes, Prae- 
sentibusque nostris Litteris Privilegialibus verbotenus, sine 
diminutionc et augmento aliquali insertas, qiioad omnes eorum 
continentias, clausulas et articulos, eatenus, quatenus eaedem 
rite et legitimé existiint emanatae, viribnsqne earnm veritas 
sufifragatur, acceptamus, aqiprobamus cl ratijicamus, casque 
ot omnia in eis contcnta, pro praefatis Civibus et Incolis, ac 
tota Communitate dicti Oppidi nostri Kori, innovantes, per 
petuo valíturas confirmamus harum nostrarum. quas secreto 
Sigillo nostro, quo ut Rex Hungáriáé utimur impendenti, coin- 
muniri fecimus, vigore et Testimonio Litterarum mediante. 
Dátum Budáé. Feria Sexta proxiina ante Dominikáin Judica, 
Anno Doniini Alillesimo, Quadringentesimo, nonagesimo octavo. 
Regnoruin nostrorum Hungáriáé etc. Anno octavo, Bohemiae 
verő vigesimo octavo.

XXXII I.

II. Ulászló király, Kevi város pol(járóinak', Jentebb XI. 
XX í és XXII. számok alatt közölt adomány leveleit meg 
erősíti. Buda, 1501. Jebr. 2.

Manu propria Doniini Regis.

Nos Idadislaus, Dei Gratia Rex Hungáriáé et Bobemiae 
éle. Memóriáé commendamus tenoré praesentium Signili-

cantcs, quibus expedit l’niversis, quod pro Parte et in Peisonis 
Fidelium nostrorum, Pro vi dóriim et circumspectoruin [Jniver- 
sorum Civium Rascianorum Nostrorum, in Possessione nőst i a 
Szent-Ábrahám Teleke, alio noniine Kiss-Kevi vocata, in Insula 
nostra Csepel habi fa coinmorantium, exhibitae sunt nobis et 
praesentatae quaenam/jv/me Litterae, pri ma e scilicet Serenissimi 
Principis quondam Domini Uladislai, Dei Gratia Hungáriáé, 
Póloniae, Dalmatiae, Croatiae etc. I&gis, Ditvaniaeque Prin
cipis Supremi el Haeredis Bussiae, Praedecessoris et Patruelis 
nostri Charissimi. felicis recordationis, in pergameno patentéi’ 
confectae, Sigilloque ejusdein impressive consignatae, quibus 
mediantibus Idein condam Dominus Rex, miserata illa Cala- 
mitate.ct aíllictione, (piám praefati Kasciani nostri, tunc in 
Oppido nostro Kevi ac Villis Bálványos et Skronovetz vocatis, 
ad idein speetanf ibus. in partibus nostris Inferioribus habit is 
commorantes. per c Hídelem Tyrannidem et vastationem sac- 
vissiinoruni Turcornin, Crucis Christi iniinicorinn susceperant, 
eisdem Rascianis noslris, qui eo tempóra de dictis Oppido et 
Villis", propter Tnsultus ipsorum Turcarum, enni Hxoribus t‘t 
Liberis miserabiliter (lufugerunt, in praedicta Insula nostra 
Csepel, Possessionem praedictam Szent Abrahám Teleke, alio 
nomine Kiss Kéri modo praeinissó appellatam, ad inhabitanduni 
et descendendum conőessisse et dedisse Secundae verő, Serenis- 
sinii similiter Principis, condam Domini Mathiae, modo siinili, 
Begis Hungáriáé. Dahnatiae, Croatiae etc. in pergameno Pri- 
vilegialiter confectae. Sigilloque ejusdmn dtipplici et authentico 
inpendenti consignatae. fpubus mediantibus, Idein condam 
Dominns Matliias K.ex, eisdem Haséinnis nostris, ut ipsi tamdiu 
quousque ad praedictnm Oppidum nostrum Kevi jam abolitum, 
in diclis Partilms nostris 1 nlerioribus pc Atetis R.egni nostri 
Hungáriáé praedicti sitiiatum. de quo iidem propter Metuni 
Turcorum, dudum praeteritis temporibus, ad praefatani nő
st ram .Insulain se contulerunt moraturos, cessante scilicet 
hiijusmodi metu Turcorum redire poterunt, in eadeni Posses- 
sione nostra Kss Kevi pacijicc per ma Here, ac Tér r is, Campis 
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el Porta, in opposito ejusdem \ illáé in Fhivio Danubii. exi- 
stentibus cunctis aliis Utilitatibns, ejusdem Possessionis no
strae, séd et omnibus illis Libertatibus, glóbus Praedeces- 
sorum nostrorum 1 emporibus prius in praescripto Oppido 
nostro abolito Kevi, el expőst in diéta possessione Nostra Kiss- 
Kevi itsi sunt, úti et Jrui valeant, atque possint, et ni ipsi 
undique per ipsani Insulam nostram Ingna arida, sicca, atque 
impet.u Ventorum collápsa et ad nullius rei usuni, praeterquam 
ad ignem apta, pro Sustentatione Domorum Suarum et ]>r<> 
usu ignium, enni currubus vei oneratis animalibus aut alias 
quovis modo, liberam habeant dejerendi facultatem, annuendum 
et concedcndum duxisse. Tertiae denique ejusdem condam 
Domini Mathiae Regis, guibus idein Dominus Bex guasdam 
suas Donationales, guibus scilicct mediantibus ipse guamdam 
portionem Terrae, in ipsa Insula nostra Csepel existentem. 
prope diétám Possessionem nostram, cum certis Metis, per 
Nobilem Georgium Fehér, per ipsum quondam Dominum Regem 
ad id missum. Ciuitatis praedictae Civibus. Inliabitatoribus 
praefatae Possessionis nostrae dedisse dignoscebatur, ratas, 
gratas et acceptas habendo, jiraefatam portionem Terrae, eisdem 
Rascianis et Civilms nostris dictae Possessionis nostrae Szent- 
Ábraliám-Telekc, alio nomine Kiss-Kevi. novae suac Donationis 
titido in perpetuum dedisse et contulisse, modo et ordine in- 
ferius in Tenoribus earundem Litteraruin contentis dignosce- 
bantur, Tenoré i111‘rascriptorum.

Supplicatum itaque exstitit Maiestati nostrae. pro parte 
et in personis eorundeni Rascianorum nostrorum de Kiss-Kevi 
humilitcr, ut easdem trinas Jntteras, praefatoruin Uladislai ac 
Mathiae Regum et omnia in eisdem contenta. ratas, gratas, 
et accepta habere, Littcrisgue Nostris Privilegialibus verbotenus 
inseri et inseribi facéré, pro eisdem Rascianis et C-ivibus nostris 
de diéta Kiss-Kevi, ipsorumque haeredibus et Posteritatibus 
universis innovantes^cr/ie/^o valituras confirmare dignarcmur. 
Quarum quidem Littterarnm primarum videlicci ipsius quon
dam Domini Uladislai llegis Tenor talis est:
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Nos [’ladislaus, Del Gratia Hungáriáé, Poloniae, Dal- 
matiae. Croatiae etc. Rex, Litvaniaeque Princeps Supremus 
et liaeres Russiae etc. etc. etc. (Lásd fentebb XT. szám alatt. 

23—24 lapon.)
Aliarum verő, videlicet quondam Domini Mathiae Regis 

tenor sequitur in haec verba;
Nos lyiathias, Bei Gratia Rex Hungáriáé, Dalmatiae, 

Croatiae etc. etc. ele. (Lásd fentebb XXI. szám alatt, 40 4 1

lapon.)
Tertiarum denique et altima rum, modo simili ipsius 

quondam Domini Mathiae Regis continentia verbális sequitur 

et est talis:
Nos Mathias, Dei Gratia Rex Hungáriáé, Dalmatiae. 

Croatiae etc. etc. etc. (Lásd fentebb XXII. szám alatt, 41---- 12
lapon.)

Aros igitur praemissa Supplicatione pro parte praefatoruin 
Rascianorum et Civium Nostrorum de diéta Kiss-Kevi. nostrae 
modo quo supra porrecta Maiestati, Regi a Benignitata exau- 
dita et clementer admissa praeseriptas trinas 'Liter as an- 
notatorum condam Dominorum Uladislai et Mathiae Regum.- * 
praedecessorum nostrorum. non abrasas, non cancellatas, ncc 
in aliqua ipsarnm parte suspectas et vitiatas, praesentibusque 
Literis nostris similiter Privilegialibus, de verbo ad verbum, 
sine diminutione et augmento aliquali, insertas, quoad omnes 
carum centinentias, clausulas el Articulos, eatenus, quatenus 
eaedem rite et legitimé existunt emanatae, viribusque earum 
veritas suífragatur, acccptamus, approbamus el ratificamus, 
easque et nihilominus omnia in eisdem Contenta pro praefatis 
Lniversis Rascianis, cunctis etiam aliis Populis et Jobbagyio- 
nibus. ncc non Civibus nostris, ipsorumque Haeredibus el 
Rost eritaí ibus l niversis, in praefata Possessione nostra Szent- 
Abraliám-Teleke, alio nomine Kiss-Kevi, pro tempore consti- 
tutis et commorantibiis, innovamus, perpeluo valituras con- 

Ju ni'.inius, sal\o .lure alieno, hamm nostrarum, quas Sigillo 
nostro Secreto, quo ut Rex Hungáriáé utimur, inpeiidenti com- 

muniri leeimus, vigoro. et Testimonio Utóra rum mediante, 
.Dátum Dudáé, in besto puriíicationis Beatissimae Virginis 
M.ariae, Anno Doiuini Millesimo quingentesinio primo, Regno- 
runi nostrorum Hungáriáé etc. Anno undeciino. Boliemiae 
verő Tricesimo primo.

XXXIV.

Anna királyné, Kevi város polgárait, a Kevi halárában 
levő halastó birtokában, — mint jogos tulajdonukban — meg
erősíti. Buda, 1503. aug. 18.

Anna, Dei Gratia Regina Hungáriáé et Boliemiae etc. 
Memóriáé commendamus Tenoré praesentium signi.fi cantes, 
quibus expedit Universis: Quod venientes nostrae Maiestatis in 
praesentiain, Fideles nostri universi Rasciani, oppidum nostrum 
Abraliam-Teleke, alias Kis Kevi, in Insula nostra Csepel sitiim, 
inliabitantes, conquesti sunt in huné módiim: Qualiter cum licet 
ipsi et praedecessores eorum certas portiones Terraruni, juxta 
illud Oppidum nostrum Abraliam-Teleke, alias Kiss-Kcvi vo- 
cati, ex Donatione tani praedccessorum Divorum Regiem Hun
gáriáé, quam etiam Screnissimi Principis et Doinini Uladislai, 
Regis Hungáriáé et Boliemiae et Conjugis nostri carissimi, 
ipsis ab antiquo collalas et metaliter assignatas, intra quas 
quidem Terras et metarum destinationes, quoddam Stagnum, 
quod interdum tamquam piscina aquam retinens, interdum 
verő aqua destituta et desiccata jaceret. possederint usque 
modo et nunc quoque possideant, nostri tamen Faclores et 
Ojficiales, in diéta Insula nostra Csepel inpraesentiarum con- 
stituti, idom Stagnum, sive Piscinam pracfatis Oppidanisnosiris 
pacilice úti non permitterent, asserentcs üdém ad Curiam seu 
JDomzim nostram in Csepel habitam pcrlincre; ob hoc nobis 
praeíati Oppidani nostri supplicarunt. qiiatenus Ol’ticialibus 
nostris mandaremus. ne ipsos in hujusmodi eorum possessione 
turbarent. Unde nos volentes, neqiie Curiae Domusquc nostrae

signi.fi
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Jura et Cominoda adnexa facile alienari permittere, ncque 
ipsis subditis nostris vim aliquam inferre, aut eisdem qtiod 
Jure possederunt indebite anferrc. commisimu> <7 anniumus. 
ut tani per Curiae nostrae, quam Itegui magistros et LTotho- 
notarios summarie cognoscerett$r judiccireturque : ad nőst) a mne 
Curiam et Domum, cint ad ipsos Oppidanos nostros praememo- 
ratum Stagnum Jure privatimque pertincret, Convocatis itaque 
in Praesentiam sua.ni nostris Ol'Hcialibus ex ima <4 dictis op- 
pidanis nostris partibus ex alia. nec non et utriusque Parti un i 
Juribus, tűm ex méta rum sitii in facie pörtionis dictae Terrae 
perspecto, tűni etiam Litterarum Instrunientis, eornmque Vi- 
cinorum Testimoniis, diligenter intellectis et discussis, 
modi Stagnum seu piscinam et Jiindum ejusdem, intra metas 
dicti Oppidi nostri contineri et non ad Curiam nőst ram pri Va
lim, séd ad ipsum Oppidum nőst) unt una cum omnibus ejusdem 
emolumentis pertinere de Jure se cognoverunt et judicaverunt. 
Nos igitur tani ad supplicationem praescriptoruni Subditorum 
nostrorum inclinantes. quam Justitiani exequi volentes, saepe 
falum Stagnum, enni omnibus ejusdem emolumentis, eisdem 
subditis nostris de TCiss Kevi et eoruin Successoribus, idein 
Oppidum nostrum pro tomporé in colén tibns, redonavimus, rc- 
concessimusque et remisimus; iino redonamus, reconcedimus, 
et remitlimus, Jure ipsorum perpetuo utendum, possidendum 
pariter et liabendum, salvo Jure alieno, manus nostras et quo- 
rumlibet aliorum OlHcialium nostrorum de eodem penitus 
excipientes, nullum Jus, nullamqiie proprietat^m privatam, 
nobis, aliisque, ad idom Oppidum competenteni, in eod^ni 
reseruantes In quorum praemissum robur et evidens Teslimo- 
mum, has Litteras nostras dedimuS, sigilloquc nostro majori 
impendenti communiri fecimus. Quas post earum lecturam 
semper reddi jubemus praesenlanti. Dátum Budai', Ibéria 
Sexta proxima post Festum assuinptionis Beatae Alariae 
\ irginis. Anno Domini Millesimo qiiingentesimo tértin. Anna 
Jiégi na mp.

XXXV.

/Z (Ulászló király, felelősségre vonja a földvári révészeket 
azon vakpieröségükért, hogy Kevi város polgáraitól erőszakkal 
vámot követeltek. Buda, 1511.

(Jladislaus, Dei Gratia Rex Hungáriáé et Bohemiae etc. 
Fidelibus nostris NobiHbus 'Teloniatoribus in Földvár consti- 
tutis nobis dilectis, salutem et gratiam. Paucis ante diebuSj dívni 
in Oppido nostro Kevi egissemus, Cives ejusdem Oppidi nostri 
nobis graviter fuerunt conquesti, qualiter vos contra nostrani, 
praedecessoruinque nostrorum Divorum Regum, gratiam et 
exeniptionem, ipsis concessam, ab ipsis et rebus eorundem Telo- 
nium inconsvetum et indebituni exigeretis et eosdem variis 
multiplicibusque modis vexaretis. Quam rém, tanquam indi- 
gnam et nobis magnopere displicentem, páti nolentes, nianda 
vimus vobis, ut sub amissione Telonii illius, de caetero ab 
ipsis Oppidanis nostris, rebusque eorundem, Tributum aliquod 
non exigatis. Fos autem non curatis hujusmodi mandatis no
stris, ab exactione Tributi non solum non cessaretis: séd in 
despectum eorundem mandatorum nostrorum, etiam certas rés 
et mercantias eorundem (')ppidanoruin nostrorum detinuistis, 
et confiscastis. Quam insolentiam vestram amplius ferre nolen
tes, Fidelitati vestrae liarum serie firmissime mandamus qua- 
tenus visis praesentibus, statim, omni difficultate postposita, 
rés detentas ipsis Oppidanis nostris restituere, absque omni 
defectu debeatis; vos verő personaliter ad Maiestatem nostram 
absque omni mora et excusatione venire, daturi causam, cur 
mandata nostra observare nolueritis, secus sub poenae Indigna- 
tionis nostrae facéré non praesumatis. Praesentibus perlectis. 
exhibenti restitutis. Dátum Budáé, feria sexta proxima post 
Festum Beati----------- -  Episcopi et Confessoris, Anno Domini
Millesimo quingentesimo undecimo.
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11. Lajos király, Kevi város polgárait, régi kiváltságaik 
alapján, minden adó és vám fizetésétől felmenti. 1524. máj. 18

Ludovicus, Bei Gratia Rex Hungáriáé et Boliemiae etc. 
Fidelibus nostris Universis et singulis praelatis, Baronibus, 
Comitibus, Castellanis, Nobilibus. ipsorumque Officialibus, item 
Civitatibus, Oppidis et Villis, earumque Rectoribus, Judicibus 
et Villicis, quibus praesentes ostenduntur, salutem et gratiam: 
Cum justi pro injustis et innoxii pro reorum Excessibüs non 
debeant aliquatenus impediri, Fidelitati igitur Vcstrae fir- 
miter praecipientes mandamus, quatenus dum et quando ac 
quotiescunque Fideles nostri Circumspecti Universi Cives, 
et Incolae ac Inhabitatores Oppidi Kevi aut honiines et fami- 
Jiares ipsorum, praesentium scilicet ostensores, pro Victualium 
suoruin necessaria acquisitione. diversas partes Regni nostri 
perluslrantes, cum rebus et mercibus suis ad Vestras Terras, 
Tenuta, Possessiones, Honores et otficiolatus ac uestri in mé
diám per vener int, extiuic eosdem ipsorumque honiines et faini- 
liares praetactos, ad quorumvis Instantiam in personis Ju- 
dicare vei vestro adstare .Tudicatui compellere, resque et bona. 
qliaevis mercimoidalia ipsorum arestare seu proliiberi facéré 
nusqiiam praesumatis et nec sitis ausi modo aliquali, signanter 
pro debitis, deíictis seu excessibus aliorum, siqui enim qaid- 
qtiam actionis, quaestionis contra annotalos Cives et Inhabita 
törés dicti Oppidi Kevi hominesque et fainiliarcs ipsorum prae
tactos liabent vei habuerint, hi id in praesentia Judicis et 
Juratorum Civium ejusdem Oppidi Kevi legitimé prosequanlur, 
ex parte quorum ipsi omni contra ipsos querulanti meri Juris 
et Justitiae ac debitae satisfactionis complementum exhibebunt. 
jirout dictabit Ordo Juris: praeterea quia iidem Universi Cives. 
Incolae et Inhabitatores praefati Oppidi Kevi, antiqua Liber- 
tatis corum praerogativa, per I hvos Reges Hungáriáé, nostros 
scilicet Praedecessorcs, ipsis gratiosc concessa requirentc, a
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Solutlone cujuslibet Tr'ibuti, tani de personis propriis, quain 
etiain de rebus et Bonis ipsorum quibuscunque fieri debentibus, 
penitus et per onmia exempti esse perhibentiir et supportati: 
Ideo Vobis Clniversis et singulis Tributariis, nostris scilicet 
et aliorum quorumcunque, in Terris et aquis ubilibet consti- 
tutis et existentibus, praesentium notitiam habituris, similibus 
nostris Regiis damus in Mandatis, quatenus a praefatis Uni- 
versis Civibus Incolis et Inhabitatoribus dicti Oppidi Kevi 
hominibus et faniiliaribus, nec non rebus et Bonis eorundem. 
in Locis dictorum Tributorum sen Teloniorum, tani nostroruni, 
quani aliorum quorumcunque, in eundo, redeundo atque pau- 
sando, contra Libertates eorum in quantum eas habent, nullám 
Tributum tributariamve exactionem seu solutionem petere et 
exigere, petique et exigi facéré nullatenus praesumatis, ubi 
autem quipiam ex vobis secus in praeniissis facéré attcntave- 
rint, ex tunc serie praesentium commiltimus íidelibus nostris 
Comitibus vei Vice Comitdms et Judlium illorum Comitatuum. 
in quibus fortassis hujusmodi mandata nosfra non observa- 
rentur, ut ipsi, scita primuin mera praemissoruin veritate, vos 
et quemlíbet vestrum ad praemissa Jacienda et observanda, 
non sine vestris dainnis et gravaminibus, in talibns fieri solitis, 
arctius compellant. et adstringant, authoritate nostra Regia, 
praesentibus ipsis in hac parte attributa et Justitia mediante. 
Secus non facturi. Praesentibus perlectis, exhibenti restitutis. 
Dátum Budáé, Feria quarta proxima post Festem Pmitecostes. 
Anno Domini Millesimo quingentesimo Vigesimo quarto.

xxxvn.

Szapőlyai János király, Kevi város polgárainak II. 
Ulászló király által (Lásd fentebb XXXH. szá>n alatt, 58—59. 
lapon) és J. Mátyás király által (Lásd fentebb XXP. szám 
alatt, 47—48. lapon) adott kiváltságos leveleket részéről újra 

megerősíti. 1536. oki. 5.

Mami propria Dóm in i Regis

Nos Joannes. Dei Gratia Rex Hungáriáé, Dalmatiac, 
Croatiae etc. MarchioMoraviae ac Lusatiae, et utriusque Si- 
lesiae Dux etc. Memóriáé commendamus tenore praesentium 
signiiicantes, quibus expedit Universis, quod íideles nostri 
Prudentes et Circumspecti Joannes Kaiátson Supi emus ac 
Georgius Bogdány minor Judices et Petrus Kémeves Juratus 
Cívis Oppidi nostri Rácz-Kevi, in ipsorum ac unh eisoium 
Civiuni et inliabitatorum ejusdein Oppidi nostri personis exhi- 
buerunt nobis et praesentaverunt quasdam Littergs Serenissimi 
Principis quondam Doniini Uladislai Regis, praedecessoris 
nostri bonae memóriáé, in pergameno privilegialiter confectas, 
sigilloque suo secreto, quo ut Rex Hungáriáé utebatur, inpen- 
denti coinmunitas, continentes in se confirmative similiter lit- 
teras Privilegiales, Serenissimi Principis olim Doniini KLathiae 
Regis, piac Recordationis, super certis Hbertatibus ipsis Civibus 
dicti Oppidi Rácz-Kevi, ipsorumque Haeredibus et posteritati- 
bus universis datis et concessis, confectas et emanatas, prout 
clarius in tenore earundem litterarum inferius cöntinetur, Sup 
plicantes nobis liumilliter, ut hujusmodi littcras praefati condani 
Doniini Uladislai Regis ratas, gratas et acceptas liabendo, 
litterisque nostris similiter privilegialibus de verbo ad verbum 
inseri et inseribi faciendo, easdein, eisdem Civibus ipsorumque 
haeredibus et posteritatibus universis innovantes perpetuo 
valitúrás confirmare dignaremurquarum quidem Litterarum 
Tenor talis est:

Nos Uladislaus. etc. etc. etc. (Lásd fentebb XXXII. szám 
alatt 58—59. lapon) és Nos Mathias, etc. etc etc. (Lásd fen
tebb XXV. szám alatt, 47—48 lapon.)

Nos igitur accepta praemissa supplicatione, per annotatos 
Joannem Karácsony ac Georgiám Dogdány et Petrum Kev- 
mij'es, in ipsorum ut praefertur, ac aliorum universorum Civium 
et Incolarum praenominati Oppidi nostri Rácz-Kevi personis, 
nostiae, piciit supia, porrccía Alaiestati, regia .Benignitate
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exaudita et clementer adinissa, praescriptas litteras privile- 
glales, dicti quondam Domini l ladislai Regis, non abrasas, 
non cancellatas, nec in aliqua sui parte Suspectas, séd prorsus 
omni vitio et Suspicione carentes, praesentibus litteris nostris 
privilegialibus de verbo ad verbum, sine diminutione et au- 
gmento aliquali, insertas et inscriptas, quoad omnes earundem 
continentias, clausulas et articulos, eatenus, quatenus eaedem 
rite et legitimé existunt emanatae, viribusquc ipsarum veritas 
suffragatur, acceplamus, approbainns et ratificamus, easque ac 
omnia et singula in cis contenta, praenominatis universis Ci- 
vibus et Incolis dicti Oppidi nostri Rácz-JKevi, ipsorumque 
haeredibus et posteritatibus universis, perpetuo valituras con- 
firmamus, praesentis scripti nostri patrocinio mediante. In 
cujus rei Memóriám firmitatemque perpetuum, praesentes lit
teras nostras, Privilegiales, secreto sigillo nostro impendenti 
communitas et roboratas, eisdem duximus concedendas. Dátum 
per Manus Spectabilis ac Atagnifici Stephani de Verbeotz, 
Summi et Secretarii Cancellarii nostri, fidelis nobis sincere 
dilecti,----------------- Secundo die festi Beati Francisci Coníes-
soris, Anno Domini Millesimo quingentesimo tricesimo Sexto. 
Regnorum verő nostrorum decimo.

XXXVIII.

Szapolyal János király, Kevi város polgárainak II. 
Ulászló (Lásd fentebb XXX. szám alatt, 55—57. lapon) és 
I. Mátyás (Lásd fentebb XXIX. szám alatt, 53—55. lapon) 
királyok által adott kiváltságos leveleit, részéről is megerősíti. 
Várad, 1536. szept. 11.

Nos Joannes, Dei Gratia Rex Hungáriáé, Dalmatiae, 
Croatiae etc. Alarchio Moraviae ac Lusatiae et utriusque Si- 
lesiae Dux etc. Memóriáé commendainus tenoré pra- sentium 
significantes, quibus expedit universis. Quod Fideles nostri 
Prudcntes ac circumspecíi Ucorgius Bogdány minor Judcx et
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Petrus Kevmijes nec non Lucas Sóvágó, et Petrus Ethves, 
Járati Cives Oppidi nostri Rács Kevi, in ipsorum ac univei- 
sormn Civium et Incolarum ejusdem oppidi nostri personis, 
exhibuerunt nobis et praesentaverunt quasdam Litteras Seie- 
nissimi Principis condam Domini Uladislai Regis praedeces- 
soris nostri, Felicis Memóriáé, in pergameno privilegia liter 
coáfectas, Sigilloquc suo secreto, quo ut Rex Hungáriáé ute- 
baíur, impendenti communitas, continentes in Se confirmative 
certas Litteras similiter privilegiales Serenissimi Principis öli in 
Domini Mathiae Regis, piae memóriáé, super certis libertalibus 
ipsis Civibus dicti oppidi nostri Rácz-Kevi ipsorumque haere- 
dibus et posteritatibus universis datis et concessis, confectas 
et emanatas, prout clarius inferius in tenore earundem Lit- 
terarum continentur, Supplicantes nobis humilliter, ut luijus- 
modi Litteras praefatorum condam Dominorum Uladislai et 
Mathiae Regum, ratas, g ratas et acceptas habentes, Litteris 
nostris Privilegialibus de verbo ad verbum inseri et inseribi 
faciendo. easdemque, eisdem Civibus ipsorumque haeredibus 
et posteritatibus universis innovantes, perpetuo valituras con- 
firmáre dignaremur, quarum quidem Ditterarum tenor talis 
est: Xos Uladislaus (Lásd fentebb, XXX. szám alatt, 55—57. 
lapon) es Xos Mathias (Lásd fentebb, XXIX. szám alatt, 
53—55. lapon.)

Nos igitur accepta praemissa supplicatione, per annotatos 
Georgiám Bogdán.y, Petrum Kevmijes ac Lucám Só vágó et 
Petrum Kthves, in ipsorum ut praeferter ac aliorum universo- 
rum Civium et Incolarum dicti Oppidi Nostri Rácz-Kevi, 
nostiae quo supra porrecta Maiestati, regia Benignitate exau- 
dita et clementer admissa, praeseriptas Litteras Privilegiales 
antefatorum Dominorum Uladislai et Mathiae Regum, prae- 
decessorum nostrorum bonae memóriáé, non abrasas, non can- 
cellátás, ncc in aliqua sui paite suspectás, séd prorsus omni 
\ itio et Suspicione cáréntes praesentibus litteris nostris 
I. j ivilcgialibus de verbo ad verbum, sine diminutione et au- 
gmento aliquali, insertas et inseriptas, quoad omnes earum
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Continentias, Clausnlas cl Articulos, eatenus, quatenus eaedem 
rite et. legitimé existunt emanatae, viribusque cariuu veritas 
suffragatur, acceplanrns, approbamus et ratificamus, easque, ac 
omnia in eisdem contenta, praenominatis Universis Civibus et 
I.ncolis dicti Oppidi nostri Rácz-Kevi, ipsoruinque haeredibus 
et posteritatíbus universis, perpetuo valituras confirmamus 
praesentis Scripti nostri patrocinio mediante. In cujus rei 
Memóriám firmitatemque perpetuani praesentes Litteras no- 
stras privilegiales, Secreto nostro Sigillo impendenti communi- 
tas et roboratas, eisdem duximus concedendas. Dátum per 
Manus Spectabilis ac Magnifici Stcphani de Verboetz, Summi 
et Secretarii Cancellarii nostri, fidelis nobis sincere dilecti. 
Varadini, Feria Secunda proxima post Festum Nati vitális 
Sacratissimae Virginis Máriáé, Anno Virginis Pár tus ejusdem 
Millesimo quingentesimo 3'ricesimo Sexto. Regnorum verő no- 
strorum deciino etc. Joannes Rex maim propria.

XXXIX.

A győri káptalan átírja, Zsigmond király által Kevi 
uáro3 polgárai részére, kiadott kiváltságos levelet. (Lásd fentebb, 
ILf. szám alatt, á—9 lapon.) 1626. jún. 16.

Nos Capitulnm Ecclesiae Jaurinensis, Memóriáé commen- 
damus Tenore Praesentium Significanfes, quíbus expedit 
Fniversis, quod Prudentes et Circumspecti Michael Bori, 
altér Michael Künn, et Stephanus Kaszkitth Incolae Civitatis 
Keve in Comitatu Pilisiensi existentis et Pclrus Feyes. suis ac 
caeterorum Incolarum et totius Communitatis. Praedictae 
Civitatis Kevi nominibus et Personis. nostram persmialiter 
venientes in Praesentiam, exhibuerunt et praesentavernnt nobis 
quasclam Litteras, Sacratissimi condam Principis et Domini 
Sigismundi Dei Gratia Romanorum Regis Semper Augusti ac 
Hungáriáé, Bohemiac. Dalmatiae, Croatiae etc. Regis Príri- 
legiales, ex commissione jiropria ipsius Domini Regis, űn Per- 
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gameno patentéi* confectas et emanatas, ac Secieto Sigillo 
impendentiEiusdem Domini Regis roboratas, ob maiam eaiuni 
conservationeni aliquot in Locis laceras ac ob id minus Icgi- 
biles, tenoris infrascripti, Petentes nos debita cum Enstantia, 
ut nos easdern Literas Privilegiales transcribi et transsuini, 
praesentibusque Literis nostris Transiunptionalibus inseri et 
inscribi facientes, easdem extradare vellemus. Quaruin quidem 
Literarum tenor talis est: Nos Sigismundus. etc. etc. etc. 
(Lásd fentebb, ILI. szám alatt, 4—9. lapon.)

Nos igitur Praeinsertas Literas, non abrasas, non can- 
cellatas, non Viciatas, nec in aliqua Sui parte Suspectas, séd 
omni penitus Vitio, et Suspicione carentes, sine dhninutione et 
augmento aliquali, in quantum legibiles erant transcribi et 
transumi, praesentibusque Literis nostris inseri et inscribi 
faciendas, praefatis Incolis praedictae Civitatis Keve Juriuni 
suorum pro tuitione necessarias, sub Sigillo Nostro Capitulari 
et authentico, originalibus quoque earundem Literarum in 
spécié redditis et restitutis, Nxtradandas duxinius et Conce- 
dendas, Communi Suadente Justitia. Dátum Feriit tertia 
proxima post Dominicam infra Octavam Sanctissimi Corporis 
Christi, Anno ejusdem Millesimo Sexcentesimo Vigesiino Sexto. 
Lecta in Capitulo.

XL.

A győri káptalan átírja a titeli káptalan által Kevi város 
polgárai részére kiadott (Lásd fentebb II. szám alatt, 2__ 4
lapon.) okmányt. 1626. jún. 18.

Nos Capitulum Ecclesjae Jaurinensis, Meinoriae connnen- 
dainuspei praesentes :• Quod pruclentes et Circumspecti Michael 
liory altér Michael Künn et Stephanus Katzkith Incolae 
Civitatis Keve, in Comitatu Pilisiensi existentis et Mathaéus 
Bogdány, siús et Caeterorum Incolarum ac totius Comunitatis 
praedictae Civitatis Kevi nouiinibus et in Personis, nostram 
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personaliter venientes in praesentiam exlnbuerunt ct praesen 
taverunt nobis quasdam literas Honorabilis olim Capituli 
Ecclesiae Tytuliensis Statutorias, in Pergamen o patenter con- 
fectas ct emanatas, Sigilloque impendenti ejusdeni Capitiili 
roboratas, Alphabeto intercisas, tenore infrascripti. Petentes 
nos debita cum Instantja, nt nos easdem Literas Statutorias 
transcribi et transumi, praesentibusque Literis nostris Trans- 
sumptionalibus inseri ct inscribi facientes, eisdem exlradare 
vellemus, quarum quidem Literarnm tenor talis est.

Capitulum Ecclesiae Tytuliensis. etc. etc. etc. (Lásd 
fentebb, II. szám alatt, 2—4. lapon.)

Nos igitur praeinsertas Literas, non abrasas, non cancel- 
latas, non vitiatas, nec in aliqua sni Parte snspectas, séd omni 
penitus Vitio et suspicione carentes, sine diminutione et au- 
gmento aliquali, transcribi et transsunii, praesentibusque 
Literis nostris inseri ct inscribi faciendas, praefatis Incolis 
praedictae Civitatis Kevi, Jnrium suorum pro tuitione neces- 
sarias. sub Sigillo nostro Capitulari et Authentico, Origina- 
libus quoque earundem Literarnm in spécié redditis et restitutis, 
extradandas duximus et concedendas, Communi svadente Ju- 
stitia. Dátum in Octava Sanctissimi Corporis C'hristi, Anno 
ejusdeni Millesimo Sexcentesimo Vigesimo Sexto. Lecta in 
Capitulo.

XLI.

III. Ferdinand király, Kevi város polgárainak, Zsigmond 
és II. Lajos királyoktól nyert, kiváltság leveleit megerősíti. 

Pozsony, 1646. okt. 29.

Nos Ferdinandus Tertius, Electus R.omanorum Imperator 
etc. Memóriáé Commendamus tenore praesentium signilicantes, 
quibus expedit universis: Q.uod nomine et in Persona I- idei inni 
nostrorum Judicis ct Juratorum. totiusque Comunitatis, séd et 
universorum populorum seu Inhabltatoruni Civitatis Keve, 
exhibitae sunt nobis et pracsentatac cerlae guaedam binac Li- 
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terae, prímáé quidem Honorabilis Capituli Ecclesiae Jaurineiisis 
Transumptionales, in Pergameno patentéi* Confectae et sigillo 
eiusdem Capituli a tergo impressive cominunitae, coiitinentes 
in se transsumptive, certas quasdam alias Diteias Scienissimi 
condam Principis ac Domini 'Domini Sigis nundi, alias Roma- 
norum Imperatoris et Regis Hungáriáé, íelicis reminiscentiai 
Privilegiales, adhuc in Anno Domini Millcsimo quadringentc- 
simo vigesiino octavo, in Vigilia Festi Beati Andreát* Apostoli 
din transacto praeterita in Karansebés confectas et emanatas. 
Quarum vigore, idein condam princeps Sigismundus Imperator 
et Rex, certas quasdam Libertates ac Libertatum Praerogativas, 
dictis Civibus Incolisque seu Inhabitatoribus, nuncupatae Ci
vitatis Keve, universis gratiose dandas duxit et concedendas. 
Et imprimis quidem, ut praefati Cives, Hospites ac Inhabita- 
tores, totaque Communitas ejusdem Civitatis, ab omnibus Col- 
lectis, Gensibus, Datiis et quibuscunque exactionibus, quibus 
ad tempóra Concessorum eisdem hújusmodi Privilegiorum, tani 
in pecuniis et Husonibus, quam etiam aliis quibuscunque rebus. 
Regiis Maiestatibus ac Camerae quomodocunque, qualitercun- 
que ac quibuscunque Terminis fuissent obligati, penitus et per 
omnia exempti sínt supportatique et Líbertatí ín perpetuum 
habeantur. Pro quibus omnibus praetactis Censibus, Collectis 
atque Datiis, non plus, quam duos Centenarius Cerae} in sin- 
gulis Pest ivi táti bús Cireumcisionis Domini, pro munere stremi- 
aruin, Regiis Maiestatibus et ad Cameram suarum Maiestatum, 
dare et administrare: portám etiam R -gium seu Custodiam. 
Portus firmiter et vigilanter tenere et Conservare, in eoque 
Regibus Hungáriáé, omni ipso modo sollicitudine, diligentia et 
fidelitate, quibus usque tunc exstitissent, service teneantur, et 
perpetuis temporibus sint et debeant essc obligati Praeterea 
idem quondam Princeps Sigismundus. Imperator et Rex, ex 
ulterioris gratiae suae munificentia, quasdam Villás Reg ales: 
Bálványos et Zkorenovetz vocatas, in contigiia. Vicinitate prac- 
dictae